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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

 رئیس جمهور شهید به یک نیروی مورد وفاق 
در میان جریان‌های مختلف تبدیل شده بود

 چرا بازهم اطلاع‌رسانی‌مان 
خوب نبود؟!

روز یکشنبه حادثه اسفناک سقوط بالگرد رئیس 
جمهور و هیات همراهش در صدر اخبار جهان قرار 
گرفت. نام ایران در فضای رسانه‌ای دنیا »ترند« اول 

شد و چشم جهانیان به ایران و تبریز دوخته شد.
انتظار این بود که با توجه به اهمیت و حساسیت 
موضوع، اطلاع‌رسانی متناسب با حادثه برای افکار 
عمومی صورت بگیرد، اما نه تنها اینگونه نشد بلکه 
به سردرگمی مردم و افکار عمومی نیز دامن‌زده 
شد. مخلص کلام اینکه در اثر بی‌برنامگی و نداشتن 
کی شیوه‌نامه درست، هرکسی حرفی می‌زد که بر 
التهابات جامعه می‌افزود. هر چند که از این دست 
رویه‌ها را هنگام بروز بحران‌ها داشته‌ایم و انتظار 
این بود که اینگونه نشود، اما شد. روز حادثه به 
دلیل نبود کی سازمان مسئول و یا سخنگوی واحد 
برای انتشار اخبار و روایت‌های صحیح هرکسی 
ازظن خود خبری را منتشر میک‌رد. خبرهایی که 

روز و شب یکشنبه به نادرست منتشر شد. 
ساعت ١۶ - خبرگزاری فارس:

»امروز شنبه، هلیک‌وپتر حامل رئیسی به دلیل 
مه‌آلود بودن هوای منطقه شمال آذربایجان شرقی 
بر زمین نشست و کاروان رئیس‌جمهور به صورت 

زمینی راهی تبریز شد.«
ساعت ۱۷ - خبرفوری:

»محافظ رئیس جمهور با استفاده از سیستم 
ردیابی مخصوص مختصاتی ارسال کرده است.«

ساعت ۱۷ - روزنامهیک هان:
»حال رئیس جمهور مساعد و پایدار گزارش شده 

است.«
ساعت ١٧ - رجانیوز

»رئیس جمهور در سلامت است«
ساعت ۱۸ - فارس:

»برخی افراد توانسته‌اند بعد از وقوع حادثه لحظاتی 
با آیت‌الله آل‌هاشم صحبت کنند اما در حال حاضر 

تلفن‌ها در دسترس نیست« 
‌‌‌ساعت ۲۱ - معاون اجرایی رئیس جمهور:

»در چند نوبت با یکی از سرنشینان هلیک‌وپتر و 
یکی از کادر هلیک‌وپتر ارتباط برقرار شده‌ است.«

خب اینها نمونه‌هایی از اخبار نادرستی بود که 
جامعه را در بهت فرو برد و کی سرگیجی عمومی 
به همه دست داد. براستی تا کی باید این رویه های 
نادرست در کشور و بزنگاه‌های خاص رخ دهد و 
همچنان در آرزوی ساماندهی »روایت‌های صحیح 

و دست اول« باشیم؟

 سید محرومان طی سه سال
 ۶ بار میان فرزندان بی‌سرپرست 

بهزیستی آمد
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور 
طی سه سال، ۶ بار میان فرزندان بی‌سرپرست 

بهزیستی آمد.
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور طی سه 
سال، ۶ بار میان فرزندان بی‌سرپرست بهزیستی 
آمد که براساس گزارش‌ها، سابقه ندارد که کی 
رییس جمهور در این مدت تا این اندازه به میان 

کودکان تحت سرپرستی بهزیستی آمده باشد.
همه می دانند که کی رئیس جمهور چقدر مشغله 
دارد. سید که در کودکی طعم یتیمی را چشیده 
بود، پدرانه می دانست کودک یتیم چه حال و 
هوایی دارد... سابقه ندارد که کی رئیس جمهور 
در این مدت، این قدر به میان کودکان تحت 

سرپرستی بهزیستی آمده باشد.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در نخستین روز 
از ماه ضیافت الهی - برابر با سیزدهم فروردین 
۱۴۰۱ - همراه با جمعی از ایتام تحت پوشش 
کمیته امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی افطار 
کرد. وی با حضور در مجموعه شیرخوارگاه و خانه 
نوباوگان شبیر در فضایی گرم و صمیمی روزه 
نخستین روز از ماه مبارک رمضان را همراه و در 

کنار ایتام افطار کرد.
رئیس جمهور پس از اقامه نماز مغرب و عشاء، 
سر سفره افطار کنار جمعی از کودکان و نوجوانان 
نشست و ضمن گفت وگوی صمیمانه با ایشان، 

روزه خود را افطار کرد.
به گزارش کانال فرزندان ایران )مراکز شبه خانواده 
بهزیستی(، در مجموع، سه مراسم افطاری که 
آخرین آن همین کی ماه پیش، دیدار سرزده 
از یکی از مراکز شبه خانواده، دیدار شب یلدا با 
فرزندان یکی از مراکز شبه خانواده و مراسم آغوش 
سیمرغ ویژه خانواده های فرزندپذیر کودکان 

نیازمند درمان از جمله این دیدارها بودند.
دعای خیر کودکانی که به فکرشان بودی، 
دغدغه‌شان را داشتی و حتی به فکر بعد از مستقل 

شدن شان بودی، بدرقه راهت سید عزیز
سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا)ع( و هشتمین 
رئیس جمهوری اسامی ایران که عصر یکشنبه 
۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم 
افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در 
منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار 
سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، 
همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی 
الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد. روحش 

شاد، یاد گرامی و راهش پر رهرو باد.

نکته سنج

رئیس قوه قضاییه با تسلیت شهادت رئیس جمهور و هیئت 
همراه گفت: رئیس جمهور در سال‌های اخیر به کی نیروی 
مورد وفاق در میان جریان‌های مختلف تبدیل شده بودند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز طی سخنانی در نشست 
شورای‌عالی قوه قضاییه، اظهار کرد: مِّنَ المُؤمِنِینَ رِجَال 
َ عَلیَهِ فَمِنهُم مَّــن قَضَی نحَبَهُ وَمِنهُم  صَدَقُــوا مَا عَهَدُوا اللَّ
لوُاْ تبَدِیلا. عروج ملکوتی حضرت آیت‌الله  مَّــن ینَتَظِرُ وَمَا بدََّ
رئیسی خادم الرضا )ع( در این روز مهم و باعظمت، در 
روز میاد حضرت ثامن‌الحجج )ع( و همراهان ایشان 
آیت‌الله آل‌هاشم، وزیر محترم امور خارجه، استاندار محترم 
آذربایجان شرقی، خلبانان و محافظین عزیز را به محضر 
حضرت بقیة‌الله‌الاعظم )عج(، مقام معظم رهبری، مردم 
عزیز و خانواده‌های محترم معزا تسلیت عرض میک‌نم و 
امیدواریم که ان‌شاءالله این ارواح پاک و ملکوتی با انبیاء 

عظام و اولیاء و شهدای کربلا محشور باشند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: امیدواریم همانطور که 
همیشه فضل پروردگار متعال شامل حال این امت و کشور 
و مردم بوده، در رابطه با این ضایعه بزرگ و این عروج، 
خداوند آنچه را که بهترین است برای این کشور و مردم 

مقدر فرماید.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: جناب آقای رئیسی پیش 
از ریاست‌جمهوری، تقریباً غیر از مدت کوتاهی، عمدتاً 
در مراجع و مراکز مختلف قضایی حضور داشتند و در 
سال‌های اخیر نیز به یک نیروی مورد وفاق در میان 
جریان‌های مختلف تبدیل شده بودند. ان‌شاء‌الله ایشان با 
انبیاء و اولیاء و شهدا محشور شوند و خداوند به ما نیز 
توفیق دهد که بتوانیم به صورت خستگی‌ناپذیر و مخلصانه 

در جهت پیشبرد امور کشور حرکت کنیم.
وی در ادامه تایکد کرد: مقامات و مسئولان ذیصلاح 
قضایی در شوراهای‌عالی و جلسات شورای امنیت کشور 
و سایر شوراها و جلسات مربوطه، حضوری فعال و مستمر 

داشته باشند و با مسئولان و دستگاه‌های ذیصلاح کشور در 
امرِ تحکیمِ امنیت نیز همکاری مجدانه‌ای را برقرار سازند. 
قطعاً کلیه امور کشور کمافی‌سابق با قدرت و تدبیر انجام 
خواهد شد و اهتمام مسئولان امر به این مهم بیش از 

پیش خواهد بود.
محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز با اشاره به تصویب 
طرح »الزام به ثبت رسمی اسناد غیرمنقول« در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گفت: سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور اگر چه دارای مهلت کی ساله برای ایجاد 
زیرساخت‌ها و سامانه‌های مربوط به اجرای قانون »الزام به 
ثبت رسمی اسناد غیرمنقول« است، اما تایکد من آن است 
که هرچه سریعتر و تا قبل از انقضای مهلت قانونی، این 
مهم صورت گیرد. رئیس قوه قضاییه افزود: معاونت حقوقی 
قوه قضاییه نیز در اسرع وقت، آیین‌نامه‌های مربوط به قانون 

»الزام به ثبت رسمی اسناد غیرمنقول« را نهایی کند.
محسنی اژه‌ای در ادامه در واکنش به گزارش رئیس 

مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه مبنی بر دستگیری 
باندهای جعل اسناد در چند استان کشور، گفت: اخیراً 
در جریان سفر به یاسوج، در جلسه‌ی بازپرسیِ یکی از 
باندهای جعل اسناد حضور یافتم و به بررسی پرونده 
مربوطه و شگردهای این باند پرداختم؛ باید توجه داشت 
که این اسناد مجعول، گرفتاری‌های عمده‌ای را ایجاد 
میک‌نند و با فروش اراضی و املاک مربوطه نیز این قبیل 
گرفتاری‌های عمده دست‌به‌دست می‌شوند و حتی با ابطال 
آن اسناد مجعول نیز دردسرها برای فردِ خریدارِ ملک یا 
زمین باقی می‌ماند. بر همین اساس خطاب به دادستان کل 
کشور، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه و کلیه 
رؤسای دادگستری‌ها دستور می‌دهم که درخصوص اسناد 
مجعول، در وهله نخست، تدابیر پیشگیرانه را اتخاذ نمایند 
و در این رابطه اطلاع‌رسانی صحیح و جامع به مردم داشته 
باشند و همچنین برخوردهای بازدارنده‌ای را نیز با اعضای 

باندهای جعل اسناد به عمل آورند.

محرومیت‌زدایی از سامت، هدف‌گذاری ویژه برای مناطق کم‌برخوردار و مرزی، 
ارزان کردن درمان و دسترسی آسان به خدمات پزشکی؛ استراتژی‌ای بود که از سوی 
آیت‌الله شهید سیدابراهیم رئیسی در دولت سیزدهم با جدیت دنبال شد و اکنون 
سرعت اجرای بسیاری از پروژه‌های حوزه سلامت کاملا مشهود است و ثمره بسیاری 

از این طرح‌ها و برنامه‌ها بر جان جامعه به ویژه جان دردمند بیماران نشسته است.
به گزارش ایسنا، شهید رئیسی با کلید واژه‌ خدمت، حمایت از محرومان و 
عدالت‌خواهی، دولت سیزدهم را تشکیل داد و در راه خدمت نیز به مقام والای 
شهادت نایل شد. رئیسی دغدغه عدالت داشت، عدالت در آموزش، عدالت در 
دسترسی به خدمات درمانی و دارویی، پزشک و بیمارستان و ... همواره تایکد داشت 
که »جان مردم از همه چیز برای ما مهمتر است. « واقعیت آن است که دولت 
سیزدهم در شرایطی در سال ۱۴۰۰ روی کار آمد که حوزه سلامت ایام پرچالشی 
را از سر می‌گذراند؛ موج چهارم کرونا با ویروس انگلیسی جولان می‌داد و جان 
می‌گرفت؛ »واکسن« نیز کلیدواژه مشترک آن روزهای دنیا و ماده‌ای ارزشمند که 

جنگی بر سر آن به راه بود و در ایران نیز به صورت قطره‌چکانی تزریق می‌شد.
سیلِ واکسن و پایان اضطرارک رونا

در ادامه راه در ۱۴۰۰، شیوع کرونای هندی )دلتا( شرایط مدیریت بیماری را در 
کشور پیچیده‌تر کرد. با شکل‌گیری موج پنجم و در شرایط مرگ‌های ۷۰۰تایی و 
لبریز شدن بیمارستان‌ها از بیماران کرونایی؛ در میانه تابستان برخی اقلام دارویی 
کرونا و از جمله سرم تزریقی کمیاب و توزیع‌شان به چند داروخانه محدود شد و 
مردم می‌بایست ساعت‌ها به این داروخانه و آن داروخانه مراجعه میک‌ردند و در 
صف‌های طویل و گاها چند ساعته برای دریافت دارو و درمان می‌ایستادند؛ موضوعی 
که رییس جمهور منتخب را در ۲۱ مردادماه و در شرایطی که حدود ۹ روز از 
استقرارش در نهاد ریاست جمهوری می‌گذشت، به میان ازدحام مردم در داروخانه 
۲۹ فروردین به عنوان یکی از داروخانه‌های توزیعک‌ننده داروهای کرونایی کشاند و 
وی مجددا در این بازدید سرزده تایکد کرد که »همه توان دولت برای موضوع کرونا 
بسیج شده است.« رئیسی که در این بازدید از نزدکی و بی‌واسطه در جریان مشکلات 
مردم در تهیه داروهای مختلف قرار گرفت، با بیان اینکه »جان مردم از همه چیز 
برای ما مهمتر است«، اظهار داشت: »معاون اول رییس جمهور هم جلسات متعددی 
برای موضوع واردات واکسن و نیز دارو برگزار کرده و ان‌شاءالله مجموع این فعالیت‌ها 
باعث شود که مشکلات در این حوزه برطرف شود.« به این ترتیب بود که روند ورود 
واکسن به کشور شدت گرفت و با همراهی هلال احمر کشورمان، در هر پرواز حدود 
پنج و بعضا تا ۱۰میلیون دوز واکسن کرونا به کشور وارد شد و نهایتا هم سرعت 
تزریق واکسن کرونا در کشور شتاب گرفت. در چنین شرایطی، رئیس‌جمهور رییسی 
در شامگاه سیزدهم شهریور ۱۴۰۰ و در نخستین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود با 
مردم دوباره تایکد کرد که »از ابتدای کار در دولت مسئله کرونا از اولویت‌های دولت 

بود و کی حرکت انقلابی همراه با عقلانیت نیاز بود.«
در مجموع به دنبال تایکدات و ورود مستقیم آیت‌الله رییسی به موضوع کرونا و 
واکسیناسیون علیه پاندمی قرن، مدتی نگذشت که واکسیناسیون عمومی به سرانجام 
رسید و بیماری مهار و کنترل شد و نهایتا هم رییس جمهور  ۳۰ خرداد سال گذشته 
و در نهمین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم مجددا با بیان اینکه در ابتدای 
کار دولت تعداد کسانی که به دلیل کرونا عزیزان خود را از دست می‌دادند بسیار بالا 
بود، اظهار کرد: »فعالیت‌های اقتصادی و آموزشی تعطیل بود و حتی برخی هموطنان 
برای تزریق واکسن به کشورهای همسایه می‌رفتند. آقایان می‌گویند ما دنبال واکسن 
بودیم اما وضعیت این بود. ما هم تولید و هم واردات واکسن را پیگیری کردیم. مراکز 
واکسیناسیون در کشور فعال شد، شش نوع واکسن تولید شد و واردات واکسن هم 
انجام شد. «  و به این ترتیب بود که نهایتا به دنبال مجموعه اقدامات انجام شده، 

مرداد ماه سال گذشته پایان اضطرار کرونا در ایران اعلام شد.
بیمه رایگان ۵ دهک اول درآمدی

هزینه‌های سرسام‌آور درمان بیماری‌ها و تهیه دارو بویژه برای اقشار کم‌درآمد و 
محروم و دسترسی به خدمات درمانی ارزان از دیگر دغدغه‌های مهم رییس جمهور 
شهید در حوزه سلامت بود و بارها درباره آن سخن گفت و بر لزوم دسترسی عادلانه 
و ارزان قیمت به خدمات بایکفیت پزشکی تایکد داشت. بر همین اساس هم موضوع 
بیمه رایگان ده‌کهای پایین درآمدی در دستور کار دولت قرار گرفت و ابتدا سه 
دهک اول جامعه به صورت رایگان بیمه شدند و پس از آن نیز براساس مصوبه دولت 
در ۳۰ خرداد ۱۴۰۲، ده‌کهای چهارم و پنجم درآمدی به مجموع بیمه‌شدگان 
رایگان این سازمان اضافه شدند؛ به طوری که در دهک ۴ و ۵ به صورت خودکار بیمه 
رایگان برقرار شد و افرادی هم که در سنوات گذشته تحت پوشش بودند ولی اقدام به 
تمدید آن نکرده بودند و دهک درآمدی آنها ۴ یا ۵ بود، رایگان بیمه شدند و به این 
ترتیب با اضافه شدن ۲ دهک به سه دهک قبلی، حدود ۱۲ میلیون نفر در ۱۴۰۲ 
به طور رایگان بیمه شدند که در مجموع حدود ۳۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان 
در سطح کشور را شامل می‌شوند. در همین راستا ده‌کهای ۶ تا ۹ درآمدی نیز از 

تخفیف‌های بیمه‌ای بهره‌مند شدند.
بیمه درمان ناباروری

جوانی جمعیت و اجرای قانون و شناسایی و تفککی سهم هر کی از مشوق‌ها در 
فرزندآوری از دیگر تایکدات رییس جمهور بود که با جدیت پیگیر بود؛ به طوری 
که شنبه همین هفته )۲۹ خرداد( در مراسمی مجددا بر اجرای قانون در این زمینه 
تایکد کرد و در همین راستا هم از دولت و قوه قضاییه خواست که اقدامات‌شان در 

حوزه سقط غیرقانونی جنین را استمرار دهند تا جلوی سوداگری گرفته شود.
تشکیل قرارگاه جوانی جمعیت در وزارت بهداشت و اقداماتی در جهت اجرای 
قانون جوانی جمعیت، از جمله اقداماتی است که در جهت تایکدات رییس جمهور 
در راستای جوانی جمعیت انجام شد؛ به طوری که مردادماه سال ۱۴۰۱ بود که 
سخنگوی دولت از همگانی شدن بیمه درمان ناباروری خبر داد؛ مبحثی که بر اساس 
آن سازمان بیمه سامت ایران مکلف شد نسبت به پوشش بیمه‌ای همه زوجین 
نابارور فاقد بیمه پایه مطابق آیین‌نامه بند »الف« ماده )۷۰( قانون برنامه ششم 

توسعه اقدام کند.
در واقع پس از همگانی شدن بیمه پایه، بیمه ناباروری هم با مصوبه دولت همگانی 
شد و بر اساس جزء )۵( بند »ک« از تبصره )۱۷( ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۴۰۱، همه مراکز درمانی و بیمارستان‌های ارائه دهنده خدمات درمان ناباروری 

موظف به عقد قرارداد با سازمان‌های بیمه‌گر پایه شدند.

حمایت ویژه از ۱۰۷ گروه بیماری خاص و صعب‌العلاج
همچنین به استناد بند ن تبصره ۱۷ قانون برنامه بودجه ۱۴۰۱، صندوق بیماری‌های 
خاص و صعب‌العلاج برای اولین بار در سال ۱۴۰۱ تشکیل و در تاریخ سوم آبان ماه 
این سال رونمایی شد. به دنبال این تصمیم و با تصویب اساس‌نامه تشکیل صندوق 
در هیئت وزیران، شورای سیاست‌گذاری این صندوق در وزارت بهداشت متشکل 
از وزیر بهداشت، سازمان‌های بیمه‌گر و نمایندگانی از کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شد و سازمان بیمه سلامت ایران موظف به پیشبرد 

اهداف این صندوق شد.
در مجموع ۴۰۰ بیماری در لیست بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج قرار دارند و اکنون 
نیز به اذعان مدیرعامل سازمان بیمه سامت تعداد بیماری‌های تحت پوشش این 
صندوق به ۱۰۷ گروه بیماری رسیده است. میزان ابتلا به این ۱۰۷ گروه بیماری که 
تحت پوشش قرار دارند نسبت به سایر بیماری‌ها بیشتر است و جزو موارد پرتکرار 
هستند. به اذعان مسوولان امر، میزان ابتلا به برخی از بیماری‌هایی که در لیست این 

۱۰۷ گروه بیماری وجود ندارند، کمتر از ۱۰۰ مورد است.
»سلامت خانواده و نظام ارجاع« در راس اولویت‌ها

و اما، برنامه »سلامت خانواده و نظام ارجاع« از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت بهداشت 
در دولت است که در جهت افزایش دسترسی به خدمات بهداشتی و تقویت نظام 
شبکه کشور طراحی و به اجرا گذاشته شد؛ به طوری که در قالب این برنامه مقرر 
شده در ازای هر ۳ هزار نفر جمعیت، کی تیم سلامت شامل ۲ مراقب سلامت و کی 

پزشک مراقب سلامت جمعیت تحت پوشش خود باشند.
در راستای اجرای این برنامه، طی ۱۴۰۲ ابتدا این برنامه در ۵۸ شهرستان اجرا شد، 
سپس در ۹۷ شهرستان به مرحله اجرا درآمد و پس از آن نیز تعداد شهرستان‌هایی 
که برنامه سامت خانواده در آن‌ها به مرحله اجرا رسید معادل ۱۹۵ مورد است و 

در مجموع تا کنون ۲۷ میلیون نفر در کشور تحت پوشش این طرح قرار گرفته‌اند.
بر اساس سیاست‌های وزارت بهداشت در اجرای این برنامه، هر کد ملی کی پرونده 
الکترونکی سامت خواهد داشت و در ازای هر ۳ هزار نفر کی تیم سلامت شامل 
۲ مراقب سامت و کی پزشک نیاز است که تامین نیروی انسانی مورد نیاز آن در 

شهرهای هدف مرحله به مرحله در دستور کار قرار گرفته است.
ابَرَ بیمارستان‌ها و دگرگونی چهره درمان

رویکرد دولت آیت‌الله رییسی در حوزه عمرانی سامت نیز از ابتدا، اتمام و تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام بهداشتی و درمانی بود؛ چنانچه تعیین تکلیف این پروژه‌ها در 
دستور کار قرار گرفت؛ به شکلی که از دو سال گذشته تاکنون حدود ۱۶ هزار تخت 

بیمارستانی فقط در حوزه درمان تحویل داده شد.
از طرف دیگر همواره عنوان شد که استراتژی دولت، ارائه تمام خدمات بهداشتی و 
درمانی مورد نیاز مردم در استان‌های محل سکونت‌شان بود تا به این ترتیب نقل و 
انتقال بیماران به سایر استان‌ها کاهش یابد و در همین راستا نیز هدف‌گذاری ویژه‌ای 
برای برخی مناطق خاص بویژه مناطق محروم و مرزی و همچنین جنوب استان 

تهران که محرومیت زیادی در حوزه سلامت دارند، شد.
در این بین اما سیاست ساخت کلان‌بیمارستان‌ها از اولویت‌های مهم دولت و 
وزارت بهداشت بود؛ به طوری که افتتاح چند ابَرَ بیمارستان را طی بیش از دو سال 
گذشته شاهد بودیم و به این ترتیب پس از انقلاب اولین بیمارستان‌های ۱۰۰۰ 
تخت‌خوابی در این دولت ساخته شد و در همین راستا، کلان بیمارستان ۱۰۰۰ 
تختخوابی حضرت مهدی)عج( و بیمارستان غدیر با بیش از ۸۲۱ تخت در پایتخت 

افتتاح شد. بیمارستان کودکان حکیم نیز از دیگر پروژه‌هایی بود که تحت عنوان 
نخستین بیمارستان تخصصی دولتی کودکان در سال‌های پس از انقلاب و به 
عنوان بزرگترین پردیس سامت شهر تهران به بهره‌برداری رسید و رکورد ساخت 

بیمارستان در ۲۷ ماه را به ثبت رساند.
در هر حال بنابر اعلام مسوولان وزارت بهداشت، در حوزه درمان ۷۹ پروژه مهم 
بیمارستانی دیگر نیز در دستور کار است و بین ۸ تا ۱۰ بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی 
در دست ساخت، طراحی و تامین مالی قرار دارد و عنوان شده بود که تا پایان 
۱۴۰۲ قرار است ۷۰۰۰ تخت بیمارستانی دیگر نیز با اولویت مناطق محروم و مرزی، 

تکمیل، تجهیز و تحویل شود که در تاریخ کشور بی‌سابقه و رکورد است.
با این حساب، اکنون بالغ بر ۱۶۰ هزار تخت بیمارستانی در کشور داریم و می‌توان 
گفت که افزایش ۱۰درصدی مجموع تخت‌های بیمارستانی پس از انقلاب، طی همین 

دو سال اخیر صورت گرفته است.
حذف پول از درمان زیر ۷ ساله‌ها

حذف »پول« از درمان کودکان زیر هفت سال؛ جدیدترین اقدام دولت رییس جمهور 
شهید در جهت دسترسی به خدمات پزشکی و به نوعی سرمایه‌گذاری برای سلامت 
جامعه است؛ خبر خوبی که با وجود تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی، توسط دولت اعلام 

و اجرایی شد و اکنون مراکز درمانی موظف به اجرای آن هستند.
از اواخر سال گذشته درمان رایگان کودکان زیر هفت سال مکررا مطرح و نهایتا هم 
از حدود اسفندماه به اجرا گذاشته شد تا والدین این کودکان به شرط برخورداری از 
بیمه پایه، در روند درمان دلبندشان، رنجی جز رنج بیماری نداشته باشند و با خیالی 

آسوده از بابت هزینه‌ها، مراحل درمانی را طی کنند.
در مجموع درمان رایگان کودکان زیر هفت سال در راستای اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت و با استناد به بند الف ماده ۹ قانون احکام دائمی برنامه‌های 
توسعه کشور، صورت گرفت و طبق آن همه خدمات بستری و سرپایی کودکان زیر ۷ 
سال، به استثنای داروهای سرپایی در مراکز دولتی دانشگاهی رایگان شد. بر همین 
اساس، سازمان‌های بیمه‌گر پایه مکلفند ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی برای خدمات 
سرپایی و سرپایی فوریت‌های پزشکی شامل معاینه، آزمایشگاه، تصویربرداری و 
توانبخشی و همچنین خدمات بستری و بستری فوریت‌های پزشکی را پرداخت کنند.

در همین راستا اخیرا دکتر سعید کریمی - معاون درمان وزارت بهداشت  از لحاظ 
بودجه ۲.۵ همتی برای درمان رایگان کودکان کمتر از هفت سال خبر داد و تایکد 
دارد که »تمام هزینه‌های درمانی سرپایی و بستری به جز داروی سرپایی از خدمات 
رایگان درمان این گروه سنی است.« وی همچنین با اشاره به فعالیت ۲۳ بیمارستان 
تخصصی کودکان در کشور، گفت‌ که »نه تنها بیمارستان‌های تخصصی به ارائه 
خدمات می‌پردازند بلکه ۷۰۰ بخش ویژه کودکان در بیمارستان‌های کشور وجود دارد.
معاون درمان وزارت بهداشت تایکد دارد که »هیچ بهانه‌ای برای اجرا نکردن این طرح 
وجود ندارد؛ چرا که به کی قانون تبدیل شده و همه موظف به اجرای آن هستند.«

اجرای طرح دارویاری در جهت مقابله با فساد در حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی، مبارزه با 
قاچاق معکوس داروی ارزان ایرانی و همچنین تایکد بر تثبیت و کاهش پرداختی 
از جیب مردم در خرید دارو با افزایش پوشش‌های بیمه ای و تضمین عدم افزایش 
پرداختی از جیب مردم و همچنین اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری پس 
از ۱۵ سال تاخیر، افتتاح و بهره‌برداری از ۲۰۰۰ پروژه بهداشتی در مدت دو سال در 
راستای بازسازی نظام شبکه بهداشتی، ارائه خدمات رایگان در جهت بهبود تغذیه 
مادران باردار و کودکان و تجویز رایگان مکمل‌ها، کاشت رایگان حلزون شنوایی در 
کودکان ناشنوا برای اولین بار در کشور و صفر شدن صف انتظار برای عمل جراحی 
مذکور در تمام استان‌ها و توزیع ۲۸۰۰ پزشک متخصص با تمرکز بر مناطق محروم و 
کمتر برخوردار و رشد بالغ بر ۵۰ درصدی توزیع نیروی متخصص در مقایسه با سال‌های 

گذشته از دیگر اقدامات دولت شهید جمهور در بیش از دو سال گذشته است.
یادش گرامی و امید که خط خدمت وی ادامه یابد.

مروری بر اقدامات رئیس جمهور در حوزه سلامت

شهید خدمت و دگرگونی چهره »سلامت«

فرهاد خادمی

|‌‌‌‌‌‌‌‌سه‌شنبه|1 خرداد 1403|شماره 6423|

اذان ظهر: 12:01 اذان مغرب: 19:28 اذان صبح فردا: 3:14  طلوع آفتاب فردا: 4:54

ت اولفراخوان  مناقصه عمومي )ارزیابی کیفی(
نوب

مناقصه عمومي دو مرحله اي شماره م م آ ج /1403/0004 )شماره فراخوان ثبت شده در سامانه ستاد 2003093228000070(
مربوط به پروژه انجام خدمات مشاوره کارشناسی و نظارت در اجرای پروژه ایمن سازی  و بهینه سازی خطوط لوله اصلی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری

• توجه :اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي )توكن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مي باشد.
• الف-   شرح مختصر:

1- انجام خدمات مهندسی شامل خدمات كارشناسی و نظارت بر اجرا ، نصب و بهره برداری پروژه ايمن سازی و بهينه سازی خطوط لوله اصلی شركت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
2- پروژه تعديل پذير می باشد.

ب-   برآورد كارفرما/محل و مدت انجام 
1- محل انجام خدمات ، خوزستان-  اميديه- شركت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری  .

2-  مدت اجراي پروژه 12 ماه مي باشد. 
3- برآورد تقريبي كارفرما معادل -/ 000ر200ر195ر54  ريال مي باشد.

ج -   شر ايط مناقصه گران متقاضي
   - مناقصه گران بايددارای پايه 3 گروه نفت و گاز با تخصص خطوط انتقال نفت و گاز يا تأسيسات بالادستی و روزمينی از سازمان برنامه و بودجه كشور و ارائه آگهي تاسيس و آخرين تغييرات معتبر باشد. 

-  ارائه تضمين انجام تعهدات بميزان 5 درصد مبلغ پيمان )درصورت برنده شدن ( ، ضمنا  در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر اولويت با شركت هاي بومي مي باشد. 
-  ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري كارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق الذكر به شماره حساب IR190100004001119106377061  تمركز وجوه سپرده نزد بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران بنام شركت بهره 

برداري نفت و گاز آغاجاري
-  متقاضي براساس ماده 22 قانون برگزاري مناقصات موظف به اعلام شماره دورنگار فعال بمنظور ارسال مكاتبات مي باشد و ارسال هرگونه مكاتبه به دورنگار اعلامي به منزله تصديق دريافت آن از سوي متقاضي است.

- هزينه درج آگهي در روزنامه ها بعهده برنده مناقصه مي باشد.
د- محل و مهلت دريافت اسناد

از كليه متقاضيان واجد شرايط دعوت بعمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگي از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي لازم وفق  
جزء 1بند )الف( ماده 7 آئين نامه خريد خدمات مشاور بند )ه ( ماده 29 قانون برگزاري مناقصات )ارزيابي كيفی( بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران بعمل آيد.

ضمناً فرمهاي ارزيابي كيفي مي بايستي ظرف مدت 14 روز تكميل و اطلاعات مورد درخواست در سامانه بارگذاري گردد. حداقل امتياز قابل قبول براي دعوت به مناقصه 60 مي باشد.
1- مهلت دريافت استعلام ارزيابي كيفي بصورت الكترونيكي )غير حضوري( از ساعت 8:00 صبح تاريخ 1403/02/31 تا ساعت 14:00 تاريخ 1403/03/09

2- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي كيفي بصورت الكترونيكي )غير حضوري( تا ساعت 14:00 تاريخ 1403/03/23
3- مهلت توزيع اسناد مناقصه تا ساعت 14:00 تاريخ 1403/04/13

www.setadiran.ir 4- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب واريز مبلغ 000ر200ر3 ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به نشاني
ه- محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها

متقاضيان مكلفند پيشنهادات خود را حداكثر تا ساعت 9:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناً پيشنهادات در همان روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27 
گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران يا معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر بلامانع است.

ضمناً مهلت و محل تحويل فيزيكي تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار تا ساعت 9:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27 در محل كميسيون مناقصات شركت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در آدرس فوق الذكر مي 
باشد.در صورت هر گونه تغيير در زمان و تاريخ به مناقصه گران اطلاع رسانی خواهد شد.

همزمان ارائه معرفي نامه و كارت ملي براي متقاضيان شركت در مناقصه و نمايندگان شركتها در همه مراحل لازم و ضروري مي باشد.
نشاني: خوزستان- اميديه- محوطه غير صنعتي- ساختمان 300- امور حقوقي و قراردادها تلفن 06152632703

 http:/iets.mporg.ir          ,   www.shana.ir       ,      www.nisoc.ir
                                                                          شناسه آگهی 1719569

AJ0003FOIM033   : نوبت اول 1403/3/1 ، نوبت دوم 1403/3/2                              كد فرم          

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري )سهامي خاص(

روابط عمومی شركت بهره برداري نفت وگاز آغاجاري   

دریچه


